
 

 

    

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 VISTA  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Università, adottata nella seduta del 18/10/2016, ed 

assunta al prot. n.7277 del 31/01/2017, con la quale è stato autorizzato l’acquisto – mediante gara ad evidenza 

pubblica – di un microscopio elettronico a trasmissione  di ultima generazione per le esigenze del Dipartimento di 

Scienze Veterinarie per l’importo a base d’asta di €. 300.000,00 iva compresa; 

VISTO  il DD. n.2395 del 15/11/20107 con il quale è stata aggiudicata alla ditta Jeol Italia s.p.a. la suddetta 

fornitura per l’importo di €. 245.508.19 iva esclusa; 

CONSIDERATO che, ai sensi della vigente normativa che disciplina gli appalti pubblici di servizi e forniture, 

l’esito di gara deve essere pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul “profilo del 

committente” della stazione appaltante e sui siti informatici del Ministero delle Infrastrutture e dell’A.N.A.C., 

nonché su due quotidiani a diffusione nazionale e due a diffusione locale; 

VISTA la nota prot. n. 23747 del 23/03/2018, con la quale è stato richiesto a cinque società concessionarie 

dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato un preventivo di spesa per l’inserzione telematica del bando di gara sul 

Foglio Inserzioni della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 5
a
 Serie Speciale; 

VISTI i preventivi di spesa, pervenuti nel termine previsto, di: Net4market-CSAmed srl di Cremona per l’importo 

di € 359.27 + IVA  + marca da bollo da € 16,00; Implementa srl per l’importo di € 310.55 + IVA  + marca da bollo 

da € 16,00; Edindustria srl per l’importo di € 511.94 + IVA  + marca da bollo da € 16,00, Editrice S.I.F.I.C. s.r.l.. 

per l’importo di €. 504,00 IVA compresa; 

CONSIDERATO che il preventivo più basso è risultato quello della società Implementa srl, pari ad €.394,87 

comprese Iva e marca da bollo; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 29.12.2017, di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo 

2018; 

DECRETA 

Per le motivazioni specificate in premessa, 

- di affidare alla società Implementa srl, per l’importo complessivo di €. 394.87 comprese Iva e marca da bollo, la 

pubblicazione sul Foglio Inserzioni della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 5
a
 Serie Speciale, dell’Esito 

di Gara relativo alla procedura aperta, per l’affidamento di un microscopio elettronico a trasmissione  di ultima 

generazione per le esigenze del Dipartimento di Scienze Veterinarie – CIG: Z5522F134E. 

- di autorizzare, il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a far gravare il 

costo di acquisizione del servizio, pari a €.394.87 comprese Iva e marca da bollo, sul CA. 04.41.02.01 del Bilancio 

Unico d’Ateneo – Esercizio Contabile 2018 – che presenta la necessaria copertura di budget economico. 

- di pubblicare i dati richiesti ai fini dell’adempimento di cui all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012 nella 

Sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale dell’Università e, altresì di pubblicare il contenuto e gli 

estremi del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Università nella Sezione Amministrazione trasparente 

ai sensi dell’art. 23 nonché dell’art. 37 comma 2 del D.Lgs. n.33/2013. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Daniela Rupo 

 

Università degli Studi di Messina 

Prot. n. 0025703 del 03/04/2018 - [UOR: SI001032 - Classif. X/4]



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   R.U.P. 

                   (dott.ssa M. Stagno d’Alcontres) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Dipartimento Amministrativo  

          Attività Negoziale e Servizi Generali 

                              Il Direttore 

                      (avv. Danila Nostro) 


		2018-03-28T09:36:59+0100
	Maruka Stagno D'Alcontres
	Resp. Un. Org. Affidamento Forniture


		2018-03-28T11:48:46+0100
	Danila Nostro


		2018-03-28T13:04:16+0100
	Daniela Paola Carbone
	ORDINE 2018/188043


		2018-03-29T17:20:30+0100
	Daniela Rupo




